Stand 17.01.2012 Seite 19 Änderungen vorbehalten
GOGATEC GmbH
Wagramer Straße 252
A-1220 Wien
Tel.: +43 1 258 3 257 0
Fax: +43 1 258 3 257 17
GOGASHIELD EB
Erdungsbrücken
Die Erdungsbrücken haben ein großes Einsatzgebiet. Sie dienen
beispielsweise bei der Bahnerdung, Rückstromführung oder als
Potentialausgleich. Die Erdungspunkte und  Anschweißlaschen
bestehen aus feuerverzinktem Stahl und sind zusätzlich für den
Korrosionsschutz mit einer Acrylatfarbbeschichtung überzogen.
Mit Nägeln, Schrauben, Magnet oder mittels Anschlussgewinde
können sie an der Verschalung befestigt werden.
Technische Daten
Erdungspunkte und Anschweißlasche aus Stahl, hochtemperatur-feuerverzinkt 70µm mit Korrosionsschutzfarbe
Anschlussgewinde bei Erdungspunkten mit Einpressmutter M16 inkl. Schutzkappe
Anschweißbereich zinkfrei
Verpresstes Kabel NYY-0 mit Querschnitt 50mm², 70mm² oder 95mm²
Erdungsbrücke mit Erdungspunkt & Anschweißlasche EBS
Type Quer- Länge Art.Nr. Preis
schnitt mm EURO/Stk.
EBS50-500 500 535-21100500 26,39
EBS50-750 750 535-21100750 27,34
EBS50-1000 1000 535-21101000 28,29
EBS50-1250 1250 535-21101250 29,21
EBS50-1500 1500 535-21101500 30,16
EBS50-1750 1750 535-21101750 31,11
EBS50-2000 2000 535-21102000 32,06
EBS50-2250 2250 535-21102250 32,98
EBS50-2500 2500 535-21102500 33,93
EBS70-500 500 535-21200500 28,18
EBS70-750 750 535-21200750 29,67
EBS70-1000 1000 535-21201000 31,16
EBS70-1250 1250 535-21201250 32,62
EBS70-1500 1500 535-21201500 34,11
EBS70-1750 1750 535-21201750 35,59
EBS70-2000 2000 535-21202000 37,08
EBS70-2250 2250 535-21202250 38,54
EBS70-2500 2500 535-21202500 40,03
EBS95-500 500 535-21300500 31,47
EBS95-750 750 535-21300750 33,72
EBS95-1000 1000 535-21301000 35,95
EBS95-1250 1250 535-21301250 38,21
EBS95-1500 1500 535-21301500 40,44
EBS95-1750 1750 535-21301750 42,70
EBS95-2000 2000 535-21302000 44,93
EBS95-2250 2250 535-21302250 47,18
EBS95-2500 2500 535-21302500 49,41
50mm²
70mm²
95mm²
Preise gültig ab 01.10.2012 exkl. MWSt., freibleibend, Auftragsrabatt auf Anfrage
Sonst. Konditionen siehe www.gogatec.com/AGB.pdf, techn. Änderungen vorbehalten
Stand 17.01.2012 Seite 20 Änderungen vorbehalten
GOGATEC GmbH
Wagramer Straße 252
A-1220 Wien
Tel.: +43 1 258 3 257 0
Fax: +43 1 258 3 257 17
GOGASHIELD EB
Erdungsbrücken
Erdungsbrücke mit 2 Erdungspunkten EB2P
Type Quer- Länge Art.Nr. Preis
schnitt mm EURO/Stk.
EB2P50-500 500 535-22100500 30,90
EB2P50-750 750 535-22100750 32,21
EB2P50-1000 100 535-22101000 33,52
EB2P50-1250 1250 535-22101250 34,83
EB2P50-1500 1500 535-22101500 36,11
EB2P50-1750 1750 535-22101750 37,41
EB2P50-2000 2000 535-22102000 38,72
EB2P50-2250 2250 535-22102250 40,03
EB2P50-2500 2500 535-22102500 41,31
EB2P70-500 500 535-22200500 32,70
EB2P70-750 750 535-22200750 34,18
EB2P70-1000 1000 535-22201000 35,67
EB2P70-1250 1250 535-22201250 37,16
EB2P70-1500 1500 535-22201500 38,62
EB2P70-1750 1750 535-22201750 40,11
EB2P70-2000 2000 535-22202000 41,59
EB2P70-2250 2250 535-22202250 43,08
EB2P70-2500 2500 535-22202500 44,54
EB2P95-500 500 535-22300500 34,59
EB2P95-750 750 535-22300750 36,83
EB2P95-1000 1000 535-22301000 39,08
EB2P95-1250 1250 535-22301250 41,31
EB2P95-1500 1500 535-22301500 43,57
EB2P95-1750 1750 535-22301750 45,80
EB2P95-2000 2000 535-22302000 48,06
EB2P95-2250 2250 535-22302250 50,30
EB2P95-2500 2500 535-22302500 52,60
50mm²
70mm²
95mm²
Erdungsbrücke für Betonfertigteile EBB
Type Gewinde Länge Art.Nr. Preis
mm EURO/Stk.
EBB-120 M16 120 535-24400120 12,31
Preise gültig ab 01.10.2012 exkl. MWSt., freibleibend, Auftragsrabatt auf Anfrage
Sonst. Konditionen siehe www.gogatec.com/AGB.pdf, techn. Änderungen vorbehalten